
Pregão Eletrônico

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE



Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00311/2021




Às 09:49 horas do dia 11 de agosto de 2021, após analisado o resultado do Pregão nº 00311/2021, referente ao
Processo nº 33559,
o pregoeiro, Sr(a) ANA PAULA SILVESTRE, ADJUDICA aos licitantes vencedores os
respectivos
itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação.


**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento.




Resultado da Adjudicação

Item: 1
Descrição: Tiopental sódico
Descrição Complementar: Tiopental sódico, dosagem: 1 g, apresentação: injetável
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 200 Unidade de fornecimento: Frasco-ampola
Valor Máximo Aceitável: R$ 9.110,5800 Intervalo Mínimo entre Lances:
0,01 %
Situação:
Cancelado por inexistência de proposta

Item: 2
Descrição: Embutramida
Descrição Complementar: Embutramida, composição: associado ao mebezônio e tetracaína, concentração: 200
mg,ml + 50 mg,ml + 5 mg,ml, forma farmacêutica: solução injetável, aplicação: uso veterinário
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: Frasco 50,00 ML
Valor Máximo Aceitável: R$ 14.010,3400 Intervalo Mínimo entre Lances:
0,01 %
Situação:
Adjudicado

Adjudicado para: NUCLEO SAUDE AMBIENTAL E AGROPECUARIA LTDA. , pelo melhor lance de R$ 14.600,0000
,
com valor negociado a R$ 14.010,0000	.

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 11/08/2021
09:49:41

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: NUCLEO SAUDE AMBIENTAL E
AGROPECUARIA LTDA., CNPJ/CPF: 06.983.188/0001-11, Melhor lance: R$ 14.600,0000,
Valor Negociado: R$ 14.010,0000

Item: 3
Descrição: Amitraz
Descrição Complementar: Amitraz, concentração: a 12,5%, forma física: solução concentrada p, uso tópico, uso:
uso veterinário
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 1.146,5700 Intervalo Mínimo entre Lances:
0,01 %
Situação:
Adjudicado

Adjudicado para: VETSUL COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 644,9300	.

Eventos do Item
Evento Data Observações



Adjudicado 11/08/2021
09:49:41

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: VETSUL COMERCIO DE MEDICAMENTOS
EIRELI, CNPJ/CPF: 28.591.670/0001-49, Melhor lance: R$ 644,9300

Item: 4
Descrição: Iodopovidona (pvpi)
Descrição Complementar: Iodopovidona (pvpi), concentração: a 10% ( teor de iodo 1% ), forma farmaceutica:
solução degermante
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: Frasco 1,00 L
Valor Máximo Aceitável: R$ 627,2500 Intervalo Mínimo entre Lances:
0,01 %
Situação:
Adjudicado

Adjudicado para: AGROPECUARIA MELO DINIZ LTDA , pelo melhor lance de R$ 798,2000
, com valor negociado
a R$ 627,2000	.

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 11/08/2021
09:49:41

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: AGROPECUARIA MELO DINIZ LTDA,
CNPJ/CPF: 00.486.771/0001-30, Melhor lance: R$ 798,2000, Valor Negociado: R$ 627,2000

Item: 5
Descrição: Peróxido de hidrogênio (água oxigenada)
Descrição Complementar: Peróxido de hidrogênio (água oxigenada), tipo: 10 volumes
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Frasco 1000,00 ML
Valor Máximo Aceitável: R$ 16,7500 Intervalo Mínimo entre Lances:
0,01 %
Situação:
Cancelado por inexistência de proposta

Item: 6
Descrição: Benzilpenicilina
Descrição Complementar: Benzilpenicilina, composição: benzatina, outros componentes: associada à ivermectina,
concentração : 1.200.000 ui + 10 mg, uso : uso veterinário
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: Frasco-ampola
Valor Máximo Aceitável: R$ 1.028,1700 Intervalo Mínimo entre Lances:
0,01 %
Situação:
Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado
no

julgamento

30/07/2021
14:17:07

Item cancelado no julgamento. Motivo: O item será cancelado , pois o valor está acima do
estimado , mesmo após tentativa de negociação. O mesmo será incluído em novo processo
de aquisição.

Fim do documento


